DELIBERAÇÃO Nº 002/2021 – CERMA/PR

O Conselho Estadual os Refugiados Migrantes e Apátridas do Paraná - CERMA/PR,
reunido  ordinariamente  no  dia  25  de  Fevereiro  de  2021,  no  uso  das  suas  atribuições
regimentais e;
        Considerando o art.20 do regimento Interno do CERMA/PR, que dispõe sobre a Mesa
Diretora;
        Considerando a realização da Eleição e da Posse dos Conselheiros da Sociedade Civil
do  Conselho  Estadual  dos  Direitos  dos  Refugiados  Migrantes  e  Apátridas  do  Paraná  -
CERMA/PR;

DELIBERA:
Art. 1º Pela aprovação da nova composição da Mesa Diretora do CERMA/PR, para a gestão
de 2019-2022;

I  -  Presidência:  Marcia  Terezinha  Ponce,  representante  da  Cáritas  Brasileira  Regional
Paraná ;

II - Vice-presidência: Jefferson de Oliveira Salles, representante da Secretaria de Educação
do Estado do Paraná - SEED;

III - Secretaria Geral: Rima Awada Zahra, representante do Conselho Regional de Psicologia
do Paraná (CRP);

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE;

Curitiba, 12 de Agosto de 2021.

Marcia Terezinha Ponce
Presidente do CERMA/PR

Deliberação n°002/2020 CERMA/PR. Publicada no DIOE n°  de .

Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº. Palácio das Araucárias | Centro Cívico
80.530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil | cerma@sejuf.pr.gov.br    ww  w.justica/cerma.pr.gov.br

http://www.cedca.pr.gov.br/